ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ NHA TRANG

Số:  431/UBND-KT

V/v nhân rộng mô hình thanh

toán không dùng tiền mặt

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Nha Trang, ngày  16   tháng 01  năm 2024

               Kính gửi:

- Phòng Kinh tế;

- Ngân hàng TMCP An Bình - CN Khánh Hoà;

- Phòng Văn hoá và Thông tin;

- Trung tâm Văn hoá - Thông tin và Thể thao;

- Ban Quản lý các chợ: Vĩnh Hải, Phương Sơn,

            Phước Thái;

- UBND các xã, phường.

UBND thành phố Nha Trang nhận được Văn bản số 26/CV-ABBKH.24 ngày

10/01/2024 của Ngân hàng TMCP An Bình - Chi nhánh Khánh Hoà về việc phát

triển tài khoản thanh toán QR code; Để triển khai thực hiện thanh toán không dùng

tiền mặt tại các chợ trên địa bàn thành phố, UBND thành phố có ý kiến như sau:

1. Đề nghị Ban Quản lý các chợ: Vĩnh Hải, Phương Sơn, Phước Thái và

UBND các xã, phường có chợ hạng 3 trên địa bàn:

- Chủ trì, phối hợp với Ngân hàng TMCP An Bình - Chi nhánh Khánh Hoà

triển khai việc thực hiện thanh toán không dùng tiền mặt đến cho các tiểu thương;

- Thường xuyên thông báo cho các tiểu thương biết thời gian, địa điểm thực

hiện và mang theo căn cước công dân để tham gia đăng ký mở tài khoản.

- Cử cán bộ tham gia, phối hợp với các ngân hàng thực hiện hướng dẫn mở

tài khoản, in mã QR code cho tiểu thương tham gia kế hoạch thanh toán không dùng

tiền mặt tại chợ.

- Báo cáo kết quả triển khai thực hiện về UBND thành phố (thông qua Phòng

Kinh tế) trước ngày 31/01/2024.

2. Đề nghị Ngân hàng TMCP An Bình - Chi nhánh Khánh Hoà:

- Cử nhân sự hỗ trợ, hướng dẫn cài đặt cho tiểu thương tại các chợ trên địa

bàn thành phố Nha Trang sử dụng các ứng dụng thanh toán không dùng tiền mặt.

- Hỗ trợ mở tài khoản, in mã QR code tài khoản cho tiểu thương.

3. Giao Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể

thao thành phố:

Chủ động phối hợp với các cơ quan, đơn vị đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên

truyền về những tiện ích khi thực hiện thanh toán không dùng tiền mặt để người dân

trên địa bàn thành phố được biết và tham gia.

4. Giao Phòng Kinh tế: Theo dõi, đôn đốc, báo cáo tiến độ triển khai việc thực

hiện thanh toán không dùng tiền mặt trên địa bàn thành phố.

UBND thành phố đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương khẩn trương triển khai

thực hiện./.

(Sao gửi kèm Văn bản số 26/CV-ABBKH.24 ngày 10/01/2024 của Ngân hàng TMCP

An Bình – Chi nhánh Khánh Hoà).

Nơi nhận:(VBĐT)
- Như trên;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lưu Thành Nhân

		2024-01-16T09:36:34+0700
	Việt Nam
	Lưu Thành Nhân<ltnhan@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-16T09:41:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ NHA TRANG<vp.nt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!